
 

 

ZP.271.1.7.2020                                                                          Sucha Beskidzka 02.09.2020 r. 
 

 

 

W Y J A Ś N I E N I A    T R E Ś C I    S I W Z 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego – Gminy 

Sucha Beskidzka – informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

na realizację zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 440901K w km od 0+000,00                               

do km 0+450,00 w miejscowości Sucha Beskidzka”, prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego, w dniu 28.08.2020 r. wpłynął wniosek nr 1 o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Treść zapytania i odpowiedzi 

Zamawiającego podano poniżej. 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy wzór umowy §2 ust. 2 pkt. a): Prosimy o dodanie „epidemii” jako przejawu siły 

wyższej.  
 

Odpowiedź: 

Proponowana zmiana SIWZ nie jest konieczna, ponieważ §2 ust. 2 pkt a wzoru umowy 

obejmuje wszystkie niezależne od stron losowe zdarzenia zewnętrzne, które były niemożliwe                         

do przewidzenia w momencie zawarcia umowy i którym nie można było zapobiec mimo 

dochowania należytej staranności. Wyliczenie ma charakter przykładowy. Zwracam również 

uwagę, że warunki zamiany umów w sprawie zamówień publicznych zostały dodatkowo 

uregulowane w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych                

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.). 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy wzór umowy §3 ust. 4: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie: Co w przypadku, 

gdy Zamawiający zaniżył przedmiary (bez względu na tego przyczynę) i w wyniku obmiaru 

wartość robót przekroczy kwotę wskazaną w §3 ust. 1? Czy Wykonawca ma zaprzestać 

wykonania umowy i oczekiwać na podpisanie Aneksu? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości robót.  

 

Pytanie 3: 

Dotyczy wzór umowy §3 ust. 6: Wnosimy o zmianę formy rozliczenia na fakturowanie 

częściowe do 90% wartości umowy w celu optymalizacji oferty i obniżenia kosztów 

finansowania inwestycji. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy.  

 

Pytanie 4: 

Dotyczy wzór umowy §3 ust. 6: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie 

Inspektor nadzoru dokona zatwierdzenia kosztorysu powykonawczego? 
 



   

 

 

Odpowiedź: 

Inspektor Nadzoru Inwestorskiego (albo przedstawiciel Zamawiającego) sprawdzi kosztorys 

powykonawczy niezwłocznie po jego otrzymaniu od wykonawcy. Czynność ta nie przekroczy 

dwóch dni roboczych. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy wzór umowy §4: Wnosimy o określenie limitu kar umownych, które w ramach umowy 

Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy wzór umowy §4 ust.1 pkt a): Wnosimy o zmianę na kary na karę za zwłokę. 

Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne 

np. od Zamawiającego. Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazać wyrok SN                       

z dnia z 17.06.2003 r.. III CKN 122/01: “Kara umowna ma na celu naprawienie szkody 

poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania. W art. 483 § 1 k.c. wyraźnie mowa jest o naprawieniu szkody, które następuje 

przez zapłatę kary umownej, a w art. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, że kara umowna 

należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe określenie "bez względu 

na wysokość poniesionej szkody" nie może być utożsamiane z określeniem "niezależnie                     

od poniesienia szkody". 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy wzór umowy §4 ust.1 pkt a): Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% 

wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza 

zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości 

winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem 

rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w wykonaniu. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy wzór umowy §4 ust.1 pkt b): Wnosimy o zmianę na kary na karę za zwłokę. 

Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne 

np. od Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

 

 



   

 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy wzór umowy §4 ust.1 pkt a): Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% 

wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza 

zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości 

winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem 

rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w usunięciu wad. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy wzór umowy §4 ust. 2: Wnosimy o dookreślenie, iż kara za zwłokę/ opóźnienie i kara 

za odstąpienie od umowy nie podlegają kumulacji. Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego              

w Katowicach z dnia 3 lipca 2008 r. (sygn. akt: V ACa 199/08) nie jest dopuszczalnym 

kumulowanie kary umownej za odstąpienie od umowy z karą za opóźnienie w terminowym 

zakończeniu zadania. 
 

Odpowiedź: 

Proponowana zmiana SIWZ nie jest konieczna. Zgodnie z przepisami ustawy                                    

z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 z późn. zm.)                               

oraz utrwalonym orzecznictwem Sądu Najwyższego, po odstąpieniu od umowy wierzyciel 

może dochodzić jedynie kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy,                 

z wyłączeniem możliwości jednoczesnego dochodzenia kary za nienależyte wykonanie 

zobowiązania. 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy wzór umowy §4 ust. 2: Wnosimy o dookreślenie „z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 12: 

Dotyczy wzór umowy §6 ust. 2: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie 

zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie 

wydłuża proces związany z dochowaniem formalności, biorąc pod uwagę również krótki 

termin realizacji zamówienia publicznego. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający skraca do 7 dni termin określony w §6 ust. 2 wzoru umowy dot. zgłaszania 

zastrzeżeń do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane. 

 

Pytanie 13: 

Dotyczy wzór umowy §7 ust. 1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie 

zostanie dokonany odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu. 
 

Odpowiedź: 

Czynności odbiorowe będą prowadzone na bieżąco, w sposób nieutrudniający realizacji robót.  



   

 

 

 

Pytanie 14: 

Dotyczy wzór umowy §7 ust. 1: Wnosimy o wprowadzenie możliwości odbiorów częściowych. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 15: 

Dotyczy wzór umowy §7 ust. 2: Wnosimy o modyfikację zapisu. Zamawiający nie może 

odmówić odbioru, chyba że wady są istotne. Ww. stanowisko Sąd Najwyższy podzielił               

w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt II CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujący 

pogląd orzecznictwa, iż w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych 

wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, Zamawiający jest 

zobowiązany do ich odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie 

spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie 

ustaleń, co do jakości wykonanych robót, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych 

wad z terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Zamawiającego o wyborze innego 

uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności Wykonawcy za wady ujawnione 

przy odbiorze. Jednocześnie zwrócono uwagę, że odmowa odbioru będzie uzasadniona 

jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia będzie mógł być kwalifikowany                           

jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą                       

na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania. Wnosimy o modyfikację 

zapisu: „W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru końcowego wad lub usterek jeżeli wady 

nadają się do usunięcia, Zamawiający może żądać ich usunięcia w oznaczonym terminie,                   

a jeżeli wady te są istotne może odmówić odbioru do czasu usunięcia tych wad”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 16: 

Dotyczy wzór umowy §7 ust. 2: Wnosimy o modyfikację, iż Zamawiający może usunąć wady 

na koszt Wykonawcy po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu                       

mu dodatkowego terminu na ich usunięcie. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 17: 

Dotyczy wzór umowy §7 ust. 3: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie 

Inspektor dokona potwierdzenia. 
 

Odpowiedź: 

Inspektor Nadzoru Inwestorskiego potwierdzi wykonanie robót niezwłocznie po otrzymaniu 

zgłoszenia od wykonawcy. Czynność ta nie przekroczy dwóch dni roboczych. 

 

 

 



   

 

 

Pytanie 18: 

Dotyczy wzór umowy §8 ust. 6 pkt. b) Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie                        

czy Zamawiający przedłuży 14 dniowy termin na usunięcie wad jeśli rodzaj wad/technologia 

ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie. 
 

Odpowiedź: 

Decyzja o ewentualnym przedłużeniu umownego terminu usunięcie wad będzie podejmowana                 

przez Zamawiającego w odniesieniu do konkretnego stanu faktycznego. 

 

Pytanie 19: 

Dotyczy wzór umowy §8 ust. 8: Wnosimy o modyfikację, iż Zamawiający będzie uprawniony 

do zlecenia usunięcia wad podmiotowi trzeciemu po uprzednim pisemnym wezwaniu 

Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 20: 

Dotyczy wzór umowy §10 ust. 3: Wnosimy o dookreślenie „pisemne” wezwanie 

Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

 

 

 
 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ              

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

 

 

 

 

 

                                                                        Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka 

 

                                                                                      Stanisław Lichosyt 

 

 

 

 

 

 
 

 




